
Dogme 2000 Design

Logoet
Dogme 2000 logo bruges i oprindelige farver - orange og sort. Farverne 
må ikke ændres. Man kan bruge forskellige baggrundsfarver. Når logoet 
placeres med anden baggrundsfarve end hvid, skal bunden i formene ”D2” 
være hvid. Placeres logoet på en mørk bundfarve skal ordene Dogme 2000 
være hvide.

Dogme 2000 logoet findes også i en variant uden tekst, som kan bruges på 
forskellige kreative måder. 

Dogme 2000 logoet findes desuden med en svag farvesætning til vandmær-
ker o.lign. (sort 15% og orange 15%)

Er der plads kan man anvende linien ”et forpligtende miljøsamarbejde for 
kommuner” i forbindelse med logoet. 

Har man brug for at bruge ordene ”Dogme 2000” som overskrift på en 
publikation kan man bruge et af de viste eksempler. Farverne kan frit 
varieres indenfor Dogme farveskalaen.

De forskellige logovarianter er lavet som vektorgrafik i Illustrator CS 
og ligger som eps-filer, der kan downloades fra Dogmehjemmesiden 
www.dogme2000.dk. Alle logovarianter er skalerbare og kan sættes op i 
store størrelser.

 

Typografi
Dogme 2000 publikationer anvender skriften ”Syntax” som primær skrift. 
Den bruges både til brødtekst, mellem- og hovedrubrikker. Syntax bru-
ges i varianterne: Roman, Italic, Bold og Black. Hvert skriftsnit kan købes 
hos Linotype.com til en pris af ca. 22 € + moms. Se linket: www.linotype.
com/1518/syntax-family.html.

Til brødtekst anbefales Syntax Roman i en punktstørrelse på 9,5 - 10,5 pkt. 
med en skydning på 12 - 14 pkt. Denne sats er sat med brødtekst i 10 pkt. 
og en skydning på 14 pkt.

Mellemrubrikker og hovedrubrikker sættes i Syntax Bold.

Se endvidere afsnittet Print-selv-dokumenter og Hjemmesider.

 

 

Her er et eksempel på 
brødtekst sat i 9,5/12 
- skriftstørrelsen er 9,5 pkt. 
og skydningen, afstanden 
mellem linierne 12 pkt.

Og her er det 10,5/14 
- 10,5 pkt kan være lidt 
voldsomt



Dogme 2000 Design - 2

Farver
Der er udarbejdet en farveskala til Dogme publikationer, som primært består 
af grønne, blå og gråbrune farver. Disse farver signalerer miljø og natur. 
Desuden findes en Dogmeorange. Farveskalaen er suppleret med enkelte 
røde og lilla farver, som kan bruges i mindre målestok som effekt.

Tryksagerne
Dogme 2000 tryksager trykkes af et ISO 14001 / EMAS miljøcertificeret 
trykkeri, med licens til Svanemærket, som dokumenterer, at trykkeriet over-
holder Nordisk Miljømærknings miljøkrav. 

På tryksager placeres Svanemærke eller andre mærker, der dokumenterer 
tryksagens opfyldelse af miljøkrav.

Ved papirvalg vælges miljøcertificeret papir f.eks. FSC-mærket eller Svane-
mærket. Af papirkvaliteter kan man f.eks. vælge Munken Premium White 
eller Arctic the Volume, som opfylder kravene om et flot og miljørigtigt 
papir. Desuden er Cyclus og Reprint certificerede papirkvaliteter som kan 
anvendes. 

Yderligere oplysninger om Miljøcertificering af tryksager kan fås hos Svend-
borg Tryk, tlf. 62 21 01 05.

Print-selv-dokumenter og hjemmesider
Ved fremstilling af print-selv-dokumenter som printes fra word-filer an-
vendes skrifttypen Verdana, som ligger på de fleste PC’ere. Dette sikrer at 
Dogme 2000 dokumenter fremstår med et ensartet udtryk. 
Skal print-selv-dokumenterne rundsendes som pdf-filer kan man anvende 
Verdana eller Syntax. 

Forskellen på word-dokumenter og pdf-filer er, at et worddokument er en 
åben fil, modtageren kan redigere i, hvorfor den anvendte skrift bør ligge på 
modtagerens PC. Dokumentet vil således ændre sig efter hvilken skrifttype 
der er valgt. En pdf-fil er en låst fil, der kan sammenlignes med et billede, 
og som derfor ikke ændrer sig, selvom modtageren ikke har den anvendte 
skrifttype.

Ved fremstilling af hjemmesider og illustrationer til web, anvendes Verdana, 
med mindre tekst eller illustration er lavet som et billede. I farveskalaen er 
Web-farver angivet som RGB-farver.


